
                       
 

ORDINANZA n. 19/2016                     Prot. n. 3675 

I  L     S I N D A C O  

 

- Visto che in data 26/09/2016 si è verificato il distacco di un masso dalla parete del versante della 

rupe del Castello di Sopramonte e la conseguente caduta dello stesso sulla sottostante Via Libertà; 

 

- Visto che si è prontamente proceduto alla rimozione del masso di cui sopra dalla sede stradale e 

approntata apposita segnaletica atta a indicare il transito con cautela nella porzione di strada 

interessata; 

 

- Dato atto che si rende ora necessario effettuare le opportune verifiche relative alla stabilità della 

parte rocciosa costituente il versante della collina del Castello di Sopramonte sovrastante il tratto di 

viabilità compreso tra la Via Garibaldi e il civico n. 6 di Via della Libertà, mediante l’intervento di 

apposita Ditta specializzata, al fine di accertare lo stato di sicurezza del versante stesso; 

 

- Visto che nel corso di tali operazioni ispettive si potrebbe creare una situazione di pericolo per la 

pubblica incolumità a causa dell’accidentale caduta sulla strada sottostante di sassi o materiale 

roccioso incoerente; 

 

- Dato atto che si rende necessario pertanto provvedere alla chiusura temporanea al traffico nei due 

sensi di marcia tra il civico n. 31 di Via Garibaldi  ed il termine della stessa sino al civico n. 6 di Via 

della Libertà  per consentire di effettuare le verifiche necessarie in piena sicurezza, preservando la 

pubblica incolumità per il giorno LUNEDI’ 3 OTTOBRE 2016 dalle ore 08.00 alle ore 18.00 salvo 

maltempo; 

 

- VISTI gli artt.6 e 7 del D.L 30 Aprile 1992, n. 285 ed il relativo Regolamento di attuazione ; 

O R D I N A  
Il  giorno LUNEDI’ 3 OTTOBRE 2016, dalle ore 08.00 alle ore 18.00, salvo maltempo, è sospeso 

temporaneamente il traffico nei due sensi di marcia tra il civico n. 31 di Via Garibaldi al civico n. 6 

di Via della Libertà  per consentire in piena sicurezza le verifiche sopra descritte; 

 

La fornitura della relativa segnaletica stradale sarà a cura del Cantiere Comunale nel rispetto del 

vigente Codice della Strada; 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale , li  01/10/2016 
                                                                             IL  SINDACO 

           (Luca Manuelli) 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
- Provincia di Novara - 

 

 
 


